
2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 3,978,587kg 63.3%

第2位 兵庫県 535,393kg 8.5%

第3位 群馬県 435,799kg 6.9%

第4位 長野県 319,849kg 5.1%

第5位 栃木県 240,603kg 3.8%

…

合計 6,287,497kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾である。



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 3,136,472kg 43.7%

第2位 群馬県 1,956,269kg 27.2%

第3位 茨城県 1,451,335kg 20.2%

第4位 山梨県 247,511kg 3.4%

第5位 栃木県 78,300kg 1.1%

…

合計 7,182,102kg



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 6,122,936kg 74.2%

第2位 群馬県 1,725,444kg 20.9%

第3位 岩手県 185,778kg 2.3%

第4位 茨城県 98,168kg 1.2%

第5位 千葉県 44,032kg 0.5%

…

合計 8,255,765kg



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 8,093,539kg 84.1%

第2位 群馬県 1,314,437kg 13.7%

第3位 岩手県 102,333kg 1.1%

第4位 千葉県 44,778kg 0.5%

第5位 茨城県 30,729kg 0.3%

…

合計 9,624,927kg



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 8,189,303kg 86.6%

第2位 群馬県 1,093,407kg 11.6%

第3位 岩手県 67,040kg 0.7%

第4位 千葉県 41,747kg 0.4%

第5位 茨城県 30,434kg 0.3%

…

合計 9,453,508kg



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 7,764,276kg 84.9%

第2位 群馬県 975,056kg 10.7%

第3位 茨城県 220,926kg 2.4%

第4位 岩手県 65,720kg 0.7%

第5位 栃木県 43,070kg 0.5%

…

合計 9,144,092kg



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 5,033,007kg 62.0%

第2位 長野県 1,974,380kg 24.3%

第3位 群馬県 533,215kg 6.6%

第4位 栃木県 289,326kg 3.6%

第5位 長崎県 75,580kg 0.9%

…

合計 8,112,760kg



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 4,402,820kg 66.3%

第2位 静岡県 656,592kg 9.9%

第3位 香川県 420,888kg 6.3%

第4位 兵庫県 247,241kg 3.7%

第5位 福岡県 218,756kg 3.3%

…

合計 6,644,515kg



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 静岡県 1,985,784kg 31.5%

第2位 香川県 882,003kg 14.0%

第3位 茨城県 844,428kg 13.4%

第4位 長崎県 666,732kg 10.6%

第5位 兵庫県 644,604kg 10.2%

…

合計 6,308,011kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾である。



2024年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 静岡県 2,251,695kg 36.1%

第2位 香川県 995,276kg 16.0%

第3位 長崎県 782,479kg 12.6%

第4位 茨城県 441,019kg 7.1%

第5位 兵庫県 409,685kg 6.6%

…

合計 6,228,774kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾である。



2024年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 静岡県 1,878,730kg 27.9%

第2位 茨城県 1,697,394kg 25.2%

第3位 香川県 952,985kg 14.2%

第4位 長崎県 653,569kg 9.7%

第5位 福岡県 357,332kg 5.3%

…

合計 6,722,907kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾である。



2024年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 2,977,937kg 48.8%

第2位 静岡県 720,646kg 11.8%

第3位 香川県 634,407kg 10.4%

第4位 長崎県 477,254kg 7.8%

第5位 福岡県 349,463kg 5.7%

…

合計 6,099,935kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾などである。



2023年4月～2024年3月
（年度計）東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 35,637,257kg 39.6%

第2位 茨城県 21,206,784kg 23.5%

第3位 群馬県 8,072,394kg 9.0%

第4位 静岡県 7,699,040kg 8.5%

第5位 香川県 4,057,408kg 4.5%

…

合計 90,064,793kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾などである。



2023年4月～2024年3月東京のレタスはどこから来る？

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

レタスの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和05年4月 令和05年5月 令和05年6月 令和05年7月 令和05年8月 令和05年9月 令和05年10月 令和05年11月 令和05年12月 令和06年1月 令和06年2月 令和06年3月

合計 90,064,793 6,287,497 7,182,102 8,255,765 9,624,927 9,453,508 9,144,092 8,112,760 6,644,515 6,308,011 6,228,774 6,722,907 6,099,935

1 北海道 57,833 840 1,350 10,437 8,838 12,944 7,353 4,461 3,402 2,514 4,536 1,158

2 青森県 829 212 168 137 312

3 岩手県 479,035 21,356 185,778 102,333 67,040 65,720 36,364 444

4 宮城県 5,712 648 66 78 324 132 216 288 360 3,600

5 秋田県 5,836 576 648 608 588 680 680 688 608 760

6 山形県 95 95

7 福島県 25,768 3,149 2,928 4,292 3,890 2,257 1,233 1,684 3,274 728 622 761 950

8 茨城県 21,206,784 3,978,587 1,451,335 98,168 30,729 30,434 220,926 5,033,007 4,402,820 844,428 441,019 1,697,394 2,977,937

9 栃木県 1,310,145 240,603 78,300 5,122 43,070 289,326 214,662 45,552 47,864 139,076 206,570

10 群馬県 8,072,394 435,799 1,956,269 1,725,444 1,314,437 1,093,407 975,056 533,215 31,111 3,685 243 2,264 1,464

11 埼玉県 105,455 12,064 9,490 1,694 340 300 330 3,372 14,483 16,041 13,223 19,521 14,597

12 千葉県 1,622,613 112,186 55,106 44,032 44,778 41,747 42,577 57,024 148,421 352,911 340,255 248,313 135,263

13 東京都 7,078 640 969 12 978 56 58 359 891 787 1,373 955

14 神奈川県 7,959 1,683 945 821 294 356 353 299 531 1,274 1,002 190 211

15 新潟県 2,058 99 462 198 330 264 198 150 357

16 富山県

17 石川県

18 福井県 9,126 638 644 701 1,106 1,153 537 497 446 650 569 953 1,232

19 山梨県 319,173 22,175 247,511 34,658 1,730 2,072 1,961 1,592 3,432 4,042

20 長野県 35,637,257 319,849 3,136,472 6,122,936 8,093,539 8,189,303 7,764,276 1,974,380 20,784 1,956 1,261 6,404 6,097

21 岐阜県

22 静岡県 7,699,040 116,967 34,701 11,852 9,333 6,653 6,324 19,763 656,592 1,985,784 2,251,695 1,878,730 720,646

23 愛知県 632,798 360 1,360 876 400 3,070 47,089 146,005 222,698 156,258 54,682

24 三重県

25 滋賀県 4,093 640 640 704 704 483 429 319 174

26 京都府 120 18 48 42 12

27 大阪府 2,000 2,000

28 兵庫県 2,418,668 535,393 66,545 2,020 247,241 644,604 409,685 251,660 261,520

29 奈良県

30 和歌山県 1,520 12 1,500 8

31 鳥取県

32 島根県 3,768 1,218 1,026 1,200 90 222 12

33 岡山県 71,002 7,862 7,732 8,146 7,901 6,603 4,426 5,774 5,295 3,961 2,822 3,348 7,132

34 広島県 2,658 921 651 1,086

35 山口県

36 徳島県 323,088 31,220 7,000 18,325 80,845 57,851 60,095 67,752

37 香川県 4,057,408 141,759 30,090 420,888 882,003 995,276 952,985 634,407

38 愛媛県 500 500

39 高知県 240 120 120

40 福岡県 1,978,947 203,716 61,884 678 190 1,610 66,445 218,756 372,741 346,132 357,332 349,463

41 佐賀県

42 長崎県 2,931,228 85,975 4,505 75,580 185,134 666,732 782,479 653,569 477,254

43 熊本県 804,488 10,469 2,760 3,800 1,440 1,440 698 1,530 200,621 235,709 226,772 119,249

44 大分県

45 宮崎県 92 18 34 33 7

46 鹿児島県 92,386 41,122 23,940 18,204 9,120

47 沖縄県 8,800 1,380 5,850 1,570

48 外国 156,799 22,400 4,187 40,484 41,416 48,312


